

**PM 2014:141 RI (Dnr 002-1304/2014)**

## **Översyn av Mälardalsrådets utskott**

Remiss från Mälardalsrådet

Remisstid den 13 november 2014

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

1. Som svar på remissen ”Översyn av Mälardalsrådets utskott” hänvisas till vad som sägs i promemorian.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

**Föredragande borgarrådet Karin Wanngård** anför följande.

### Ärendet

Mälardalsrådets styrelse har beslutat att se över organisationen avseende dess fyra utskott; Miljöutskottet, Planerings- och trafikutskottet, Näringslivs- och forskning och utvecklingsutskottet (Näringslivs- och FoU-utskottet) samt Kulturutskottet. Rådet presenterar fyra framtida alternativ i remissen. De alternativa förslagen sträcker sig från att behålla dagens utskottsmodell över en organisation med mindre utskott till att helt avskaffa modellen.

### Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

### Mina synpunkter

Förutsättningarna för ett gott samarbete mellan kommuner och landsting i Stockholm-Mälardalsregionen är en strategiskt viktig fråga för Stockholm. I det arbetet är stadens medverkan i Mälardalsrådet en naturlig del av stadens strävan efter större integration och samverkan i regionen.

För att arbetet inom regionen ska vara så effektivt som möjligt för alla inblandade parter är det viktigt att vårt arbetssätt kontinuerligt utvärderas och utvecklas. I detta sammanhang är Mälardalsrådets översyn av sitt utskottsarbete mycket välkommet. Dagens utskott med ett stort antal ledamöter varav endast en liten del aktivt tar del av utskottens arbete samtidigt som de inte fyller någon beslutsfunktion kan förbättras.

Mälardalsrådet föreslår fyra alternativa utvecklingsvägar av vilka jag förordar ”Alternativ 2”, arbetsgrupper istället för utskott. Alternativ 2 innebär att dagens fyra

utskott avskaffas och istället ersätts av regelbundet återkommande forum inom de olika ämnesområden som idag behandlas av dessa. Dessa forum begränsas heller inte till en bestämd personkrets. Mälardalsrådets styrelses behov av särskilda berednings- eller genomförandegrupper sker därefter genom för ändamålet utsedda arbetsgrupper.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

1. Som svar på remissen ”Översyn av Mälardalsrådets utskott” hänvisas till vad som sägs i promemorian.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Stockholm den 5 november 2014

KARIN WANNGÅRD

Bilaga

Remissen

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

## Remissammanställning

### Ärendet

Mälardalsrådets styrelse har beslutat att se över organisationen avseende dess fyra utskott; Miljöutskottet, Planerings- och trafikutskottet, Näringslivs- och FoU-utskottet samt Kulturutskottet. Indelningen i dessa fyra utskott har funnits under lång tid och frågan har rests om denna organisationsform fortfarande korresponderar med Mälardalsrådets uppdrag och verksamhet.

Frågan handlar om utskottens funktion som mötesplats är viktigast eller om funktionen att ta emot särskilda beredningsuppdrag från styrelsen ska anses vara det primära. En annan aspekt rör indelningen i utskott, där de nuvarande fyra utskotten kanske inte självklart korresponderar med Mälardalsrådets uppdrag och verksamhet. Medlemmarna uppmanas att ta ställning till ett antal alternativ. Staden har efter begäran fått anstånd på remisstiden till den 13 november 2014.

## Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

### **Stadsledningskontoret**

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 2 oktober 2014 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret välkomnar att Mälardalsrådet ser över organisationen avseende dess fyra utskott. Det är viktigt att med viss regelbundenhet göra justeringar av organisationen för att ge mesta möjliga mervärde för medlemmarna.

Många aktörer verkar inom området regional utveckling och kontoret vill understryka att dubbelarbete bör undvikas. För Stockholmsregionen är Kommunförbundet Stockholms län (KSL), samt länsstyrelsen och landstinget med sina utpekade uppdrag inom regional utveckling, infrastruktur, kollektivtrafik och bostadsförsörjning viktiga aktörer som bör nämnas. Det storregionala samarbete som under senare år har haft särskilt hög prioritet för Stockholms stad är samverkan inom Stockholm Business Alliance (SBA), ett partnerskap mellan 52 kommuner i sju län där fokus ligger på att attrahera utländska investeringar till regionen.

Angående Mälardalsrådets utskottsorganisation, förordar stadsledningskontoret alternativ 2. Dagens fyra utskott avvecklas och ersätts med ett antal forum per år och ämnesområde. Deltagande i dessa forum är inte begränsat till någon vald personkrets, utan inbjudan sprids brett bland Mälardalsrådets medlemmar. Styrelsens särskilda behov av berednings- eller genomförandeuppdrag sker istället via tillfälliga för ändamålet utsedda arbetsgrupper.

Alternativ 2 tydliggör mötesplatsfunktionen. Att på medlemmarnas uppdrag vara en mötesplats för gränsöverskridande frågor och i viss mån arbeta med länsgemensamma processer anser stadsledningskontoret är en bra och viktig roll för Mälardalsrådet. I en organisation som Mälardalsrådet, ska såväl förtroendevalda som tjänstemän kunna mötas, bygga upp gemensam kunskap och diskutera lösningar för att sedan implementera i den egna kommunen eller landstinget.

Att styrelsens behov av berednings- eller genomförandeuppdrag sker genom särskilt utsedda arbetsgrupper tydliggör styrelsens ansvar för de olika processerna och borde leda till ett effektivare samarbete.